Indicação nº 075/2020

Troca de Lâmpada Bairro dos Limas

Senhores Vereadores

                          INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa incumbir, no sentido de realizar manutenção na iluminação pública,

ou seja, a troca de lâmpadas, no Bairro dos Limas tendo como referência o percurso entre

a Igreja São Benedito e o Mercado da Mara.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores locais, que frequentemente utilizam a

via e se sentem prejudicados, visto que todas as lâmpadas do local estão queimadas.

O local é bastante movimentado e frequentemente há a ocorrência de

acidentes, em sua maioria, atropelamentos; com a baixa visibilidade o trecho se torna

ainda mais perigoso, principalmente para os pedestres, aumentando os riscos e trazendo

mais insegurança a todos.

 Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço

e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 18 de agosto de 2020

Israel dos Santos

Vereador